

2^e Nota van Inlichtingen: Renovatie Zwembad Bosbad Emmeloord

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de selectieleidraad zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota. Gemeente Noordoostpolder heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. vrijdag 13 augustus 2021 gepubliceerd op TenderNed.

Ref. NR.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Inhoud	Kerncompetentie 5	De gevraagde combinatie van "discipline" en "hoeveelheid en type" is erg specifiek en een stapeling van eisen. Gezien de aard van de werkzaamheden en het optionele karakter hiervan verzoeken u wij voor deze kerncompetentie zowel "verbouw met nieuwbouw" als nieuwbouw projecten te accepteren. Indien u hier niet toe bereid bent kunnen wij ons, als ervaren partij, helaas niet aanmelden.	Zowel renovatie, verbouw met nieuwbouw als nieuwbouw voor kerncompetentie 5 wordt geaccepteerd.
2.	Inhoud	Kerncompetentie 5	In KC 5 staat dat de competentie betrekking mag hebben op renovatie en/of nieuwbouw. Bij de hoeveelheden staat aangegeven dat het moet gaan om verbouw met nieuwbouw. We gaan er nu van uit dat we hier ook een nieuwbouw referentie mag worden ingevoerd. Is dat correct?	Zie antwoord van vraag 1
3.	Inhoud	Kerncompetentie 05 - renovatie	U vraagt t.a.v. directievoering en toezicht een renovatie met een nieuw gebouwd zwembad. Mag de aan te dragen referentie ook sec de nieuwbouw van een zwembad betreffen? Mede aangezien de complexiteit van de directievoering en toezicht met name zit op de realisatie van een degelijk en duurzaam zwembad.	Zie antwoord van vraag 1

Ref. NR.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4.	Inhoud	Kerncompetentie 05 - bouwkosten	U vraagt t.a.v. directievoering en toezicht de minimale bouwkosten van €5.500.000,- excl. btw. Is een vergelijkbare referentie van een in gebruik zijnd sportcomplex met een bouwsom van €2.500.000,- waarbij het zwembad gerenoveerd is en een nieuw sportprogramma aan toegevoegd ook acceptabel?	De minimale bouwsom blijft het genoemde bedrag van € 5.500.000. Gezien de grote en omvang van het project is de minimale ervaring van een project met genoemde bouwsom vereist. Het referentie project mag uit een gemengd programma/ project bestaan, waarin zwem - en andere sportfuncties aanwezig zijn.
5.	Inhoud	KC2	In KC2 vraagt u om een referentie aan te tonen voor de installaties van een zwembad met onder andere verbouw met nieuwbouw. Deze eis is erg specifiek in een periode van 5 jaar. Bent u bereid de eis te versoepelen naar - ofwel een gebouw met vergelijkbare complexiteit voor verbouw met nieuwbouw (niet perse zijnde een zwembad) - ofwel een zwembad verbouw en/of nieuwbouw - ofwel de tijd op te rekken naar bijv. 8 jaar? Bij voorbaat dank!	Zowel renovatie, verbouw met nieuwbouw als nieuwbouw voor kerncompetentie 2 wordt geaccepteerd. De referentietijd wordt niet opgerekt, zie verder het antwoord van vraag 1 van de 1 ^e Nota van Inlichting.